



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 10/2025 9.03.2025

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„«Słowo to jest blisko ciebie,  
na twoich ustach i w sercu twoim».  
A jest to słowo wiary, którą głosimy.  
Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że Jezus  
jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz,  
że Bóg Go wskrzesił z martwych  
– osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta  
wiara prowadzi do sprawiedliwości,  
a wyznawanie jej ustami – do zbawienia. Wszak mówi Pismo:

«Żaden, kto wierzy w Niego, nie będzie zawstydzony».” (z 2. czytania z Mszy św.)

I Ty też nie zawiedziesz się na Bogu jeśli Go posłuchasz, uwierzysz Mu i wyznasz swoją wiarę. Któż jest tak piękny jak Bóg, który chce nas zbawić przez słowo Prawdy, które mówi do nas, uczniów Jezusa.

ks. Robert Grohs, proboszcz



## **PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X”:**



„W #EwangeliiDnia (Łk 6, 39-45) Jezus prosi, aby ćwiczyć oczy do dobrego obserwowania świata i osądzania bliźniego z miłością. Tylko przy takim troskliwym spojrzeniu, a nie potępiającym, upomnienie braterskie może być cnotą.” „Chciałbym podziękować wam za modlitwy, które wznoszą się do Pana z serc tak licznych wiernych z wielu części świata: czuję całą waszą serdeczność i bliskość, a w tym szczególnym czasie czuję się jakby „niesiony” i wspierany przez cały Lud Boży.” „Ja także modłę się za was. I modłę się w szczególności o pokój. Z tego miejsca wojna jawi się jeszcze bardziej absurdalna. Módlmy się za udręczoną Ukrainę, za Palestynę, Izrael, Liban, Mjanmę, Sudan, Kivu.” (2.03) „Jako temat 111. Światowego Dnia Migranta i Uchodźcy wybrałem „Migranci, misjonarze nadziei”. Wielu migrantów i uchodźców jest świadkami nadziei poprzez zawierzenie Bogu. #ŚwiatowyDzieńMigrantaIUchodźcy odbędzie się w październiku przy okazji #Jubileusz2025 ” (3.03) „#MódlmySięWspólnie, aby podzielone rodziny znalazły w przebaczeniu uzdrowienie swoich ran, odkrywając na nowo bogactwo siebie nawzajem, nawet w różnicach. #IntencjaModlitewna #ClickToPray” (4.03) „Dziękuję z całego serca za wasze modlitwy w intencji mojego zdrowia. Niech Bóg wam błogosławi, a Matka Boża ma was w swojej opiece. Dziękuję.” (7.03)

## Słówko od Benedykta XVI:



„Dobrem jest to, co rodzi, chroni i promuje życie, braterstwo i wspólnotę. Odpowiedzialność za bliźniego oznacza zatem pragnienie i czynienie dobra drugiego człowieka, z nadzieją, że i on otworzy się na logikę dobra; interesować się bratem znaczy otworzyć oczy na jego potrzeby. Pismo Święte ostrzega przed niebezpieczeństwem, jakim jest zatwardziałość serca, wywołana przez swego rodzaju «duchową znieczulicę», która czyni ślepyimi na cierpienia drugiego człowieka.”

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 1. Niedzielę Wielkiego Postu, prosimy Boga Ojca, abyśmy „przez doroczne ćwiczenia wielkopostne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa i dzięki Jego łasce prowadzili święte życie”.
2. Dziś po Mszy św. porannej odbędzie się rekolekcyjne spotkanie Żywego Różańca.
3. Rozpoczęły się nasze coroczne parafialne rekolekcje wielkopostne. Tym razem Bóg naucza nas poprzez Ks. Grzegorza Pasztaleńca, który ma wielkie i miłosierne serce od Boga. Od jutra do środy odbywać się będą nasze rekolekcje szkolne dla dzieci. Wszystkich proszę o modlitwę, a chorych i cierpiących o ofiarowanie swoich trudów Bogu za owoce rekolekcji. Spowiedź rekolekcyjna, a zarazem wielkopostna, z kapłanami z dekanatu odbędzie się we wtorek od 8:45 i od 16:30. Bądźmy hojni wobec Boga i poświęćmy dużo czasu dla Niego w te dni. Rodziców proszę też o rozmawianie codziennie z dziećmi o ich przeżyciach rekolekcyjnych.
4. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawimy w piątek o 16:30 dla dzieci, a o 17:15 dla młodzieży i dorosłych. Nabożeństwo Gorzkich Żali (kontemplację Miłości Ukrzyżowanej) będziemy odprawiali we wszystkie niedziele Wielkiego Postu o 17:30 (za udział w tym nabożeństwie na terenie Polski możemy uzyskać odpust zupełny pod „zwykłymi warunkami”, który można też ofiarować za zmarłego).
5. Przez cały okres Wielkiego Postu zachęcam do udziału w dziewiątej edycji dzieła charytatywnego prowadzonego przez fundację *Mary's Meals* (pol. *Posiłki Maryi*). Koszt wyżywienia jednego dziecka, przez cały rok, to 92,40 zł. Ofiary składamy do specjalnie podpisanej skrzynki leżącej na stoliku pod chórem. Bóg zapłać!
6. Przypominam, że zbliża się dzień Doby Eucharystycznej (17 na 18 marca) oraz Odpust parafialny św. Józefa (19 marca).
7. W najbliższą środę od samego rana do 15:30 odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, poprzez którą dzięki firmie Green Office Ecologic i Stowarzyszeniu Dobrych Inicjatyw „Pro Missio” wspieramy Zgromadzenie Sióstr Matki Bożej Loretańskiej oraz Kościoły na Wschodzie, gdzie mieszkają Polacy.
8. Można już nabyć w zakrystii świece Caritas na stół wielkanocny.
9. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Mam na imię Polska i jestem alkoholikiem” oraz „Kiedy wiara zamienia się w działanie”.

10. W „Oblubieńcu” umieściłem 4. odcinek naszej Kroniki Parafialnej. Zachęcam do uważnego ich czytania, bo pomagają nam dobrze przygotować się do uroczystości 80. rocznicy przybycia do nas na stałe pierwszego kapłana. Od 31 marca 1945 r. we Wręczy Jezus Arcykapłan, Dobry Pasterz, codziennie modli się za nas przy Jego ołtarzu i przebywa wśród nas pod postacią Chleba. W „Oblubieńcu” znajdziemy też złączony z intencjami mszalnymi plan rekolekcji i Orędzie Ojca Świętego Franciszka na Wielki Post.
11. Dziś po Mszy św. przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ogrzewanie kościoła i plebanii w grudniu i styczniu (brakuje jeszcze 3024 zł). Bóg zapłać.
12. Odszedł od nas do Ojca śp. Stanisław Soluch z ul. Mickiewicza, l. 92. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.
13. Trwajmy gorliwie w modlitwie za chorego Ojca Świętego Franciszka o zdrowie, siły i pokój serca.



## **Kronika Parafialna, odcinek 4.**

### **w drodze ku 80. rocznicy uroczystego przybycia na stałe do Wręczy Wielkiej pierwszego kapłana Bożego, śp. ks. Józefa Odróbki**

Przy krzyżu powitały mnie pięknymi wierszykami dzieci szkolne, które przywiodła kierowniczką szkoły p. Spałkowa.

Po ceremonii przyjęcia ks. Dziekan i ks. Spyszyński i ja udaliśmy się na tymczasowe probostwo na skromny podwieczorek. Ks. Dziekan odjechał a ja furmanką znów pojechałem do Kłobucka. Rezurekcję razem z parafianami odprawiałem i przeżywałem w Kłobucku. Po Rezurekcji odjechałem do Wręczy. Uroczystą sumą wielkanocną odprawianą o godz. 11 w dniu 1 kwietnia 1945 r. zacząłem normalne duszpasterstwo we Wręczy Wielkiej.

#### **Cmentarz.**

W pierwszych paru dniach istnienia parafii postarałem się o miejsce pod cmentarz. Wynajęto na razie na ten cel jeden ha ziemi od Pasternaka. Ziemia ta pod uprawę słaba, natomiast nadawała się dobrze pod cmentarz. Wysokie położenie zapewnia suchość. Zgodziliśmy się właścicielowi tej ziemi za najem dawać rocznie dwa metry żyta. Cmentarz oddalony od kościoła jeden kilometr, leży tuż przy szosie prowadzącej do Częstochowy. Wysoki, modrzewiowy krzyż, zwraca uwagę przechodniów na to miejsce spoczynku ciał umarłych.

#### **Bierzmowanie w parafii.**

Dokładnie w trzy miesiące po objęciu parafii 30 czerwca 1945 r. Ks. bp. Teodor Kubina przyjeżdża do Wręczy, odprawia Mszę św. i udziela sakramentu bierzmowania 320 bierzmowańcom. Parafianie godnie uczcili swojego Biskupa. Bardzo licznie zgromadzili się na skrzyżowaniu dróg, na t.zw. rogatce, i w uporządkowanej procesji prowadziliśmy Ks. Biskupa do naszego kościółka. Uradowany Ks. Biskup serdecznie przemówił do parafian; nie którzy jeszcze wracali z tobołkami z Niemiec i pierwsze kroki kierowali do kościoła. Z Wręczy odjechał Ks. Biskup na dalszą wizytację do Kłobucka. [autor: śp. ks. Józef Odróbka]

# Oędzie Ojca Świętego Franciszka na Wielki Post 2025

*Podążajmy razem w nadziei*



Drodzy Bracia i Siostry!

Z pokutnym znakiem popiołu na głowie, z wiarą i nadzieją rozpoczynamy doroczną pielgrzymkę Wielkiego Postu. Kościół, matka i nauczycielka, zaprasza nas do przygotowania naszych serc i otwarcia się na Bożą łaskę, abyśmy mogli z wielką radością świętować paschalny triumf Chrystusa Pana nad grzechem i śmiercią, jak wołał św. Paweł: „Zwycięstwo pochłonęło śmierć. Gdzież jest, o śmierci twoje zwycięstwo? Gdzież jest, o śmierci, twój oścień?” ( 1 Kor 15, 54-55). Istotnie, Jezus Chrystus, umarły i zmartwychwstały, jest centrum naszej wiary i gwarantem naszej nadziei na spełnienie wielkiej obietnicy Ojca, która już się urzeczywistniła w Nim, Jego umiłowanym Synu: obietnicy życia wiecznego (por. J 10, 28; 17, 3).

W tym Wielkim Poście, ubogaconym łaską Roku Jubileuszowego, chciałbym zaproponować wam kilka refleksji na temat znaczenia wspólnego podążania w nadziei, i odkrywanie wezwań do nawrócenia, które Boże miłosierdzie kieruje do nas wszystkich, jako do osób oraz jako do wspólnoty.

Przede wszystkim, podążać. Jubileuszowe hasło „Pielgrzymi nadziei” przywodzi na myśl długą drogę ludu Izraela do Ziemi Obiecanej, opisaną w Księdze Wyjścia: trudną drogę od niewoli ku wolności, upragnioną i wytyczaną przez Pana, który miłuje swój lud i jest mu zawsze wierny. Nie możemy zaś wspominać biblijnego exodusu, nie myśląc o wielu braciach i siostrach, którzy dziś uciekają przed nędzą i przemocą, i idą w poszukiwaniu lepszego życia dla siebie i swoich bliskich. Tu, pojawia się pierwsze wezwanie do nawrócenia, ponieważ wszyscy jesteśmy pielgrzymami w życiu, ale każdy z nas może zapytać siebie: na ile pozwalam, żeby ten stan rzeczy stał się dla mnie wyzwaniem? Czy naprawdę jestem w drodze, czy jestem raczej sparaliżowany, statyczny, pełen lęku i beznadziei, lub wygodnie ułożony w mojej strefie komfortu? Czy szukam dróg wyzwolenia z sytuacji grzechu i braku godności? Dobrym ćwiczeniem wielkopostnym byłoby skonfrontowanie się z konkretną rzeczywistością jakiegoś migranta lub pielgrzyma i przyzwolenie, by nas to zaangażowało, aby odkryć, czego Bóg od nas oczekuje, abyśmy byli lepszymi wędrowcami do domu Ojca. To jest dobry „egzamin” dla wędrowcy.

Po drugie, odbywajmy tę podróż razem. Podążanie razem –bycie „synodalnymi” – to jest powołanie Kościoła. Chrześcijanie są wezwani do pokonywania drogi wspólnie, nigdy jako samotni podróżnicy. Duch Święty pobudza nas do wychodzenia poza samych siebie, aby iść ku Bogu oraz ku braciom i siostram, a nigdy do zamykania się w sobie. Podążać razem to znaczy być „tkaczami” jedności, zaczynając od wspólnej godności dzieci Bożych (por. Ga 3, 26-28). To znaczy iść do przodu ramię w ramię, nie depcząc ani nie górując nad innymi, bez wyniszczającej zazdrości czy hipokryzji, bez pozwalania na to, by ktokolwiek pozostawał w tyle lub

czuł się wykluczony. Idźmy w tym samym kierunku, do tego samego celu, z miłością i cierpliwością słuchając siebie nawzajem.

W tym Wielkim Poście Bóg wzywa nas do zweryfikowania, czy w naszym życiu, w naszych rodzinach, w miejscach, w których pracujemy, we wspólnotach parafialnych lub zakonnych, jesteśmy zdolni do kroczenia z innymi, do słuchania, do przezwycięzania pokusy zakorzenienia się w swojej autoreferencyjności i dbania wyłącznie o własne potrzeby. Zapytajmy siebie przed Panem, czy jesteśmy w stanie pracować razem jako biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, w służbie Królestwa Bożego? Czy zachowujemy postawę gościnności, z konkretnymi gestami, wobec tych, którzy się do nas zwracają, i do tych, którzy są daleko? Czy sprawiamy, że ludzie czują się częścią wspólnoty, czy też trzymamy ich na marginesie. To jest drugie wezwanie: nawrócenie do synodalności.

Po trzecie, wyruszymy razem w tę drogę w nadziei na spełnienie się obietnicy. Niech nadzieja, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5), centralne przesłanie tego Jubileuszu, będzie dla nas perspektywą wielkopostnej drogi ku paschalnemu zwycięstwu. Jak uczył nas Papież Benedykt XVI w encyklice *Spe salvi*: „Istota ludzka potrzebuje miłości bezwarunkowej. Potrzebuje tej pewności, dzięki której może powiedzieć: «Ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co [jest] wysoko, ani co głęboko, ani jakiegokolwiek inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Jezusie Chrystusie, Panu naszym (Rz 8, 38-39)»”. Jezus, nasza miłość i nasza nadzieja, zmartwychwstał, żyje i króluje w chwale. Śmierć została przemieniona w zwycięstwo i tu tkwi wiara i wielka nadzieja chrześcijan: w zmartwychwstaniu Chrystusa!

Oto trzecie wezwanie do nawrócenia: wezwanie do nadziei, do zaufania Bogu i Jego wielkiej obietnicy, życia wiecznego. Musimy zadać sobie pytanie: czy mam w sobie przekonanie, że Bóg przebacza moje grzechy? A może zachowuję się tak, jakbym mógł zbawić się sam? Czy pragnę zbawienia i wzywam Bożej pomocy, aby go dostąpić? Czy konkretnie żyję nadzieją, która pomaga mi odczytywać wydarzenia historii i pobudza mnie do zaangażowania się na rzecz sprawiedliwości, braterstwa, troski o wspólny dom, dbając o to, by nikt nie został pozostawiony samemu sobie?

Siostry i bracia, dzięki miłości Boga w Jezusie Chrystusie, jesteśmy zachowani w nadziei, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5). Nadzieja jest pewną i niezachwianą „kotwicą duszy” (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1820). W niej Kościół modli się, aby „wszyscy ludzie zostali zbawieni” ( 1 Tm 2, 4) i oczekuje na zjednoczenie w chwale nieba z Chrystusem, swoim Oblubieńcem. Św. Teresa od Jezusa wyraziła to w ten sposób: „Ufaj więc, (duszo moja), ufaj, bo nie znasz dnia ani godziny. Czuwaj pilnie, wszystko szybko przemija, choć twoja tęsknota wątpliwym czyni to, co jest pewne, i czas krótki – długim” (*Wołania duszy do Boga*, 15, 3) (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1821).

Niech Dziewica Maryja, Matka Nadziei, wstawia się za nami i towarzyszy nam w wielkopostnej drodze.

Rzym, u Świętego Jana na Lateranie, dnia 6 lutego 2025 roku, we wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników.

FRANCISZEK



## **Stan Papieża jest stabilny** **komunikat z dnia 8.03.2025, godz. 8:40**

Papież spokojnie spędził noc w Klinice Gemelli, rano odpoczywał, a później wznowił przepisane mu terapie, w tym fizjoterapię. [...]

Jutro kard. Michael Czerny z Dykasterii ds. Integralnego Rozwoju Człowieka, odczyta homilię papieża podczas Mszy św. z okazji Jubileuszu Wolontariatu, która będzie sprawowana na Placu Świętego Piotra. Jutrzejszy tekst papieskiego rozważania na Anioł Pański zostanie przekazany, jak w poprzednie niedziele.

Stan Papieża pozostaje stabilny w kontekście złożonego obrazu zdrowia, a rokowania nadal pozostają ostrożne. Franciszek kontynuuje zaleconą terapię, w tym fizjoterapię oddechową. Wczoraj spędził 20 minut w małej kaplicy w pobliżu swojego pokoju i podjął pewne prace. W ciągu dnia Papież korzysta z wysokoprzepływowej tlenoterapii donosowej, podczas gdy w nocy stosuje się nieinwazyjną wentylację mechaniczną.

W Watykanie nadal trwa modlitwa w intencji Papieża. Wczoraj wieczorem różaniec za Ojca Świętego poprowadził koreański kardynał Lazzaro Heung-sik You, prefekt Dykasterii ds. Duchowieństwa. [Vatican News]

## **INTENCJE MSZALNE**

### **REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE**

#### **Niedziela 9.03 – I Niedziela Wielkiego Postu**

**7:10 Różaniec św.**

**Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny**

**8:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną**

1.) † Stanisławę (r.), Stefana, Zdzisława, Czesława i Maryłę Ściubidłów, Helenę Piekarską, Marię Ściubidło oraz Józefa Glina

2.) † Krzysztofa Lamika (7. gregoriańska)

**Spotkanie rekolekcyjne Żywego Różańca**

**11:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną** O Boże błogosławieństwo i rozwój w życiu dla Jezusa za Henryka Parkitnego z okazji 60. urodzin

**17:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym Ks. Rekolekcjonisty**

**18:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną**

† Andrzeja, Irenę i Bronisława Biernackich, Józefę, Władysława, Jana i Waldemara Sołtysiaków oraz Wiesława Dłubaka

#### **Poniedziałek 10.03**

**9:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną** † Janusza Zająca od rodziny Kaletów

**18:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną**

1.) † Stanisławę, Ignacego i Zofię Ścieburów, Lucynę Panicz i zmarłych przodków

2.) † Krzysztofa Lamika (8. gregoriańska)

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)**



## **Wtorek 11.03**

**8:45 Sakrament Pokuty i Pojednania**

**9:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną** † Krzysztofa Lamika (9. gregoriańska)

**16:30 Sakrament Pokuty i Pojednania**

**18:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną** † Zenobię Adamik od rodziny Kubanków

## **Środa 12.03 – Zakończenie Rekolekcji**

**8:00 Msza św. dla dzieci z klas I-III Szkoły Podstawowej** † Tadeusza Datę

**9:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną** † Krzysztofa Lamika (10. gregoriańska)

**12:00 Msza św. dla dzieci z klas IV-V Szkoły Podstawowej**

**13:15 Msza św. dla dzieci z klas VI-VIII Szkoły Podstawowej**

**17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**17:45 Godzinki ku czci św. Józefa**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św. z nauką rekolekcyjną**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitwowej
- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny i Edyty
- 3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 4.) O uzdrowienie brata
- 5.) Za synową i syna o odnalezienie Pana Jezusa
- 6.) O Boże błogosławieństwo i prowadzenie dla Ks. Rekolekcyjisty
- 7.) O trwałe owoce rekolekcji i spowiedzi wielkopostnych
- 8.) † Annę Świercz od Renaty Kwiatkowskiej i Rodziny Koćwinów oraz Mariannę (r.) i Kazimierza (r.) Kempów
- 9.) † Danutę Mastalerz od sąsiadów Gawędów
- 10.) † Annę Jarząbek od wnuczek Andżeliki i Dżesiki
- 11.) † Józefa Glina od rodziny Głąbów
- 12.) † Daniełę Soluch od rodziny Tatarowiczów
- 13.) † Zofię Kwierendacz od Andrzeja Praskiego z rodziną
- 14.) † Marię Jelonek od wnuka Mikołaja z narzeczoną Klaudią
- 15.) † Stefana Myrdę od swatów Kotów
- 16.) † Jana Pacha od rodziny Machów
- 17.) † Bolesława Gębusia od żony Bernardyny
- 18.) † Aleksandra Przygodę od pracowników Izby Skarbowej
- 19.) † Zofię i Wacława Adamików, Sabinę i Zygmunta Raczyńskich oraz Zofię i Władysława Adamików

## **Czwartek 13.03**

**18:00** 1.) † Krystynę i Stefana Biernackich oraz o. Józefa Antosa SJ

2.) † Krzysztofa Lamika (11. gregoriańska)

## **Piątek 14.03**

**7:00** † Krzysztofa Lamika (12. gregoriańska)

**16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci**

**17:15 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży**

**18:00** † Lucjana (23 r.) i Janinę Kwiedaczów oraz Wacława Puchałę (44 r.)

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21.30)

### **Sobota 15.03**

**8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny**

**9:00** 1.) † Halinę Piskorek (r.)

2.) † Krzysztofa Lamika (11. gregoriańska)

**18:00** † Jadwigę, Leona i Jerzego Sygudów oraz Annę Gogol

### **Niedziela 16.03 – II Niedziela Wielkiego Postu**

**7:10 Różaniec św.**

**Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny**

**8:00** † Józefa Adamika

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Marceliny z okazji pierwszych urodzin

**18:00** † Wacława (32 r.) i Stanisławę Kałów

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa,

17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** poniedziałek, 19:00 – 21:00

**Codzienna modlitwa różańcowa** w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; w

wtorek o 17:15; w środę o 19:00; w czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881